
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 
 12 июля 2024 года  № 1251 
 

Об изъятии имущества для муниципальных нужд муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми 

 

 

 

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 

32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск»  

от 1 августа 2019 года № 1003 «О дальнейшем использовании жилых 

помещений», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми путем выкупа доли земельного участка пропорционально 

долям жилых помещений с кадастровым номером 11:15:0102010:46, 

расположенной под многоквартирным (аварийным, сгоревшим) домом, по 

адресу: Республика Коми, г. Усинск, ул. Лесная д. 21/1. 

2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, изъять путем выкупа жилое помещение с 

кадастровым номером 11:15:0102010:797, расположенное по адресу: 

Республика Коми, г. Усинск, ул. Лесная д. 21/1, кв.15. 

3. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых 

осуществляется изъятие земельного участка и объекта недвижимого 

имущества, определяются соглашением об изъятии недвижимого имущества 

для муниципальных нужд. 



2 

 

4. Управлению по жилищным вопросам администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми направить настоящее 

постановление в течение 10 дней: 

 в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Республике Коми (Росреестр); 

 правообладателю изымаемой недвижимости письмом с 

уведомлением о вручении; 

 обеспечить подготовку проекта соглашения об изъятии недвижимого 

имущества для муниципальных нужд и направить правообладателю 

изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии недвижимого 

имущества для муниципальных нужд для подписания в установленный 

законом срок. 

5. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 10 

дней со дня подписания. 

6. Общему отделу администрации разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми в течение 10 дней со дня подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми Т.А. Анисимову. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

действует в течение 3 лет. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 


